PROJETO DE LEI  N°              /2022

“Concede Medalha de Honra ao Mérito

Comunitário “José Pereira de Magalhães’’ ao

Sr. Geraldo Barbosa Figueiredo”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Santa Luzia aprovou e eu promulgo a seguinte

resolução:

Art. 1º- Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito Comunitário “José Pereira de

Magalhães’’ ao Sr. GERALDO BARBOSA FIGUEIREDO.

Art. 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Santa Luzia, 22 de agosto de 2022

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003700370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

BIOGRAFIA

Geraldo Barbosa de Figueiredo, 58 anos, nascido em Divinolândia de minas-MG,

marceneiro e residente há 28 anos em Santa Luzia, onde tem sua marcenaria, é casado e

tem duas filhas. Nesses 28 anos sempre procurou está junto da comunidade. Hoje junto com

a comunidade está construindo a igreja católica no  bairro Duquesa 2, no qual é  ministro

extraordinário. Sempre que possível procurou ajudar aqueles que precisam junto da

comunidade, com serviços sociais assim como fazer o transporte dos infernos ao médico

quando necessário e dando suporte em busca de medicamentos. Com a graça de Deus e

com a ajuda de alguns colaboradores tem conseguido alcançar mais pessoas. Estou

imensamente grato pelo reconhecimento e carinho, esperando que esse trabalho não pare

por aqui.

Santa Luzia, 22 de agosto de 2022

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003700370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.